
• • • • • • • ., 
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

Smlouva o účasti na řešení projektu a využití výsledků výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací 

1.1. 
sídlo: 
IČ : 
zastoupený: 
bankovní spojení: 
číslo účtu : 

Datová schránka: 

I . 
Smluvní strany 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v.i . 
Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
68378050 
RNDr. Petr Dráber, DrSc., ředitelem 

5h4nxm4 
dále jen "příjemce" na straně jedné 

a 

1.2 . 
Sídlo: 
IČ: 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
61989592 

Zastoupená: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D., rektorem 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

Datová schránka: ffsj 9ei 
dále jen "spolupříjemce" na straně druhé 

uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu 
o účasti na řešení projektu výzkumu, experimentálního vývoje a inovací s identifikačním kódem 
LTAUSA17142 a názvem "Genetické predispozice k myeloproliferativním onemocněním v 
JAK/STAT dráze", poskytovatele MŠMT v rámci programu INTER-EXCELLENCE 
podprogramu INTEREXCELLENCE (ACTION) . 

II. 
Předmět smlouvy 

2.1. 
Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro realizaci uvedeného projektu: 

Název projektu: Genetické predispozice k myeloproliferativním onemocněním v JAK/ST A T 
dráze 
Odpovědný řešitel projektu: 
Odpovědný spoluřešitel projektu:
Zahájení řešení projektu: 1. 6. 2017 
Ukončení řešení projektu: 31. 12. 2021 

1 



III. 
Poskytnutí účelových finančních prostředků 

3.1. 
K úhradě skutečně vynaložených nákladů při řešení části projektu budou na základě Smlouvy 
s poskytovatelem příjemcem spolupříjemci převedeny účelové finanční prostředky v celkové 
výši 1 998 000,- Kč (jedenmiliondevětsetdevadesátosmtisíc korun českých). Rozdělení do 
jednotlivých let je uvedeno v příloze. 

3.2. 
Výše účelové podpory v uvedeném členění je závazná a nesmí být měněna bez písemného 
souhlasu poskytovatele. Spolupříjemce může používat účelovou podporu výhradně na činnosti 
specifikované ve schváleném projektu k dosažení cílů v něm uvedených a pouze v příslušném 
kalendářním roce. Pokud dojde ke změně výše účelové podpory, oznámí tuto skutečnost 
příjemce spolupříjemci písemnou formou nejpozději do 30 dní od okamžiku, kdy se tuto 
skutečnost příjemce dozví. 

3.3. 
Příjemce převede finanční prostředky na účet spolupříjemce v prvním roce řešení projektu do 20 
dnů, v následujících letech do 30 dnů po jejich obdržení od poskytovatele dotace. 

IV. 
Všeobecné povinnosti smluvních stran 

4.1. 

Smluvní strany se zavazují realizovat projekt v souladu se schváleným návrhem projektu, 
obecně závaznými právními předpisy, s rozhodnutím o poskytnutí dotace a všemi souvisejícími 
pokyny a pravidly stanovenými poskytovatelem dotace. 

4.l.a 

Spolupřijemce má na základě návrhu projektu povinnost účastnit se na řešení všech etap 
projektu. Realizace projektu LTAUSA17142 bude spočívat v odhalení predisponujících variant 
u myeloproliferativních onemocnění a akutní myeloidní leukémie včetně jejich charakterizace, 
kdy za platný druh výsledku dle RIV jsou považovány tři odborné články (Jimp-článek v 
odborném periodiku). Spolupříjemce se zavazuje, že na řešení všech výstupů bude 
spolupracovat s laboratoří příjemce i s laboratoří zahraničního partnera, který je specifikován 
v návrhu projektu a bude postupovat dle plánu prací včetně termínů definovaných v návrhu 
projektu, viz. etapa EOOl a E005. 

4.2. 

Smluvní strany se zavazují řádně realizovat projekt podle schválených parametrů a indikátorů 
v rozsahu stanoveném v rozhodnutí o poskytnutí dotace, předcházet rizikům vyplývajícím 
z realizace projektu a usilovat o jejich minimalizaci. 

4.3. 

Smluvní strany se zavazují podrobit se kontrolám projektu konaných ze strany poskytovatele 
dotace či dalších kontrolních orgánů a poskytovat při těchto kontrolách odpovídající součinnost. 

2 



4A. 

Smluvnl slmny se zavazují navzájem se informovat o všech okolnostech, které by mohly 
podslulnč ovlivnil realizaci projektu, o každé okolnosti, která by mohla ovlivnit účast smluvní 
slrany na plnční úkolů a povinností stanovených touto smlouvou. 

4.5. 
Spolupříjemce se dále zavazuje: 

vést oddělenou účetní evidenci o čerpání a užití účelových finančních prostředků 

poskytnutých na řešení projektu tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno 
od ostatního majetku spolupříjemce, 
předložit příjemci na základě účetní evidence zúčtování účelových finančních prostředků 
vynaložených na řešení tohoto projektu v jednotlivých letech, a to nejpozději vždy do 
5. ledna příslušného kalendářního roku. Součástí tohoto zúčtování je: 

a) souhrnný přehled čerpání přidělených finančních prostředků dle členění nákladů uvedeném 
v příloze Smlouvy, 

b) kopie VŠECH účetních dokladů (faktury, cestovní příkazy, pokladní doklady) prokazující 
jednotlivé účetní položky, 

c) u osobních nákladů podrobný rozpis s uvedením jmen pracovníků, popisu jejich činnosti na 
projektu, včetně výše odvodů zdravotního a sociálního pojištění (bez zaokrouhlení!), 

d) rozpis doplňkových nákladů, 

e) rozpis a zdůvodnění nedočerpaných účelových finančních prostředků. 

4.6. 

současně předložit zúčtování celkových uznaných nákladů projektu s uvedením všech 
zdrojů jejich krytí 
vrátit příjemci finanční prostředky, které nebyly dočerpány do konce příslušného 
kalendářního roku, na účet příjemce č.  nejpozději do 5. 
ledna příslušného kalendářního roku. 
písemně informovat příjemce o VŠECH změnách, které nastaly v době od vydání Smlouvy, 
a to zejména těch, které se dotýkají jeho případné neschopnosti plnit řádně a včas 
povinnosti vyplývající pro něj ze Smlouvy a o všech významných změnách svého 
majetkoprávního postavení, jakými jsou zejména vznik, spojení či ro~dělení společnosti, 
změna právní formy, snížení základního jmění, vstup do likvidace, prohlášení konkursu na 
majetek spolupříjemce, zánik příslušného oprávnění k činnosti apod., a to bezprostředně 
poté, co tyto změny nabudou právní platnost, 
uhradit příjemci odvody a sankce, pokud budou vůči němu uplatněny v důsledku 
neoprávněného použití účelových finančních prostředků spolupříjemcem. 

V případě, že spolupříjemce poruší závazky stanovené v této smlouvě je příjemce oprávněn 
požadovat vrácení poskytnutých finančních prostředků z dotace. V takovém případě se zavazuje 
spolupříjemce uhradit na bankovní účet příjemce neoprávněně použité prostředky, které mu byly 
na základě této smlouvy poskytnuty, a to nejdéle do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy příjemce 
prokáže porušení této smlouvy a písemně vyzve spolupříjemce k tomuto vrácení, pokud se 
smluvní strany nedohodnou písemně jinak. 

4.7. 

3 



V případě, že bude ze strany poskytovatele dotace nebo jiným správním úřadem České 
republiky uložena příjemci povinnost vrátit část poskytnutých finančních prostředků, které byly 
ze strany příjemce přerozděleny spolupříjemci, a to v případě, pokud bude toto vrácení 
požadováno správním orgánem z důvodu použití těchto prostředků spolupříjemcem k účelům 
odporujícím účelu poskytnutí dotace nebo v rozporu s podmínkami stanovenými rozhodnutím 
o poskytnutí dotace či touto smlouvou či z důvodu porušení právních předpisů spolupříjemcem 
při řešení projektu, zavazuje se spolupříjemce vrátit prostředky z poskytnuté dotace příjemci, tj. 
uhradit je na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 30 
kalendářních dnů od data doručení písemné výzvy ze strany příjemce. 

4.8. 
Informace poskytnuté za účelem realizace této smlouvy, ať budou poskytnuty písemně, ústně, 
zjištěny pozorováním či jiným způsobem a které současně bude pro zajištění ochrany duševního 
vlastnictví nezbytné utajit a u kterých jedna smluvní strana písemně upozorní druhou smluvní 
stranu na jejich důvěrný charakter, budou považovány za důvěrné. 

4.9. 
Smluvní strany se tímto zavazují při nakládání s informacemi důvěrného charakteru, které jim 
budou poskytnuty jinou smluvní stranou, respektovat a dodržovat jejich důvěrný charakter. 
Veškeré poskytnuté informace a veškerá práva k nim zůstávají i nadále ve vlastnictví a držení 
poskytovatele informací. Strana, která je příjemcem důvěrných informací je povinna zachovávat 
o nich mlčenlivost, tyto informace nesdělovat třetím osobám bez předchozího písemného 
souhlasu jejich poskytovatele a informace chránit přiměřeným způsobem proti jejich úniku. 
Příjemce informací se zavazuje zachovávat důvěrnost poskytnutých informací minimálně na 
stejné úrovni, jako chrání své důvěrné informace obdobného charakteru. 

4.10. 
Příjemce informací není v souvislosti s touto dohodou povinen utajovat a omezovat využití 
informací, které 

a) měl příjemce informaci k dispozici před tím, než mu byly poskytnuty poskytovatelem 
informací, 

b) se staly veřejně známými, aniž by se tak stalo porušením této dohody ze strany příjemce 
informací, 

c) byly poskytovatelem předchozím písemným souhlasem z povinnosti mlčenlivosti a 
zachování důvěrnosti uvolněny, 

d) byl příjemce informací povinen poskytnout třetím osobám na základě zákonem uložené 
povinnosti. 

4.11. 

ll!= 
ll= 
ll= 
a:: 
-= -= 
lit: 
ll= 
ll:: 

-= 
ll= 
IC 
ll= 

-= 
ll;: 

ll:: 
a= 
m:: 
ll= 
m:: 
~ 

os:: 
~ 

Na žádost poskytovatele informací je pnjemce informací povinen bez zbytečného odkladu, 81::: 
podle dispozic poskytovatele informací vrátit ve formě, ve které byly poskytnuty. Smluvní 
strana má právo na náhradu škody způsobenou porušením dohody o utajení a ochraně informací 
druhou smluvní stranou. 

v. 
Závěrečná ustanovení 

5.1. 
Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se vztahy jí upravené, z ní vyplývající a s ní 
související podle příslušných pravidel stanovených Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR, s jejichž obsahem jsou smluvní strany ke dni uzavření této smlouvy plně 

4 



ll' 

ll. 
&1' 
ll 
ll' 
ll 
ll' 
ll 
ll 
ll 

• 
• 
• 
• • • • • • • :a 

s ·znťttll ·ny 11 příslušnými ustanoveními občanského zákoníků, popř. dalšími obecnč závai'.nými 
pr(tvnilui př<.;dpi sy. 

5.2. 
Dodatky a i'.mčny t6to smlouvy jsou možné pouze na základě písemné dohody smluvních stran. 

5.3. 
Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s povahou originálu, z nichž po podpisu 
obdrží smluvní strany a poskytovatel dotace (MŠMT, program INTER-EXCELLENCE, Action) 
po jednom paré. 

5.4. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu schválenou poskytovatelem k řešení 

grantového projektu. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů, (zákon o registru smluv). Uveřejnění smlouvy a metadat smlouvy 
v registru smluv včetně případných oprav uveřejnění zajistí příjemce neprodleně po podpisu 
smlouvy. 

5.5. 
Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s 
celým obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či 

naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují. 

V Praze, dne 

.22'. 5'. ?0/17 

RNDr. Petr Dráber, DrSc . 
ředitel 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v.v.i . 

V Olomouci, dne z 5 -05- ZOl? 

5 



Smlouva o účasti na řešení projektu a využití výsledků výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací 

Název projektu: 

Genetické predispozice k myeloproliferativním onemocněním v JAK/STAT dráze 

Odpovědný řešitel projektu: 

Odpovědný spoluřešitel projektu:

Zahájení řešen í projektu: 1. 6. 2017 

Ukončení řešení projektu: 31. 12. 2021 

LTAUSA17142, MŠMT, lnter-Excellence, Action 

PŘÍLOHA č.l 

Návrh projektu včetně finanční tabulky 



• • • • • • • • • • • • 

fi•' INTER-EXCELLENCE 
~ ACTION 



••• e! ~ ~ a ~ ~ ~ g ~ g g ~· ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 

Tabulka uznaných nákladů za projekt 

Program : INTER-EXCELLENCE Podprogram: INTER-ACTION ®. INTER-EXCELLENCE 
~ Název projektu: Genetické predispozice k myeloproliferativním onemocněním v JAK/STAT dráze 

Roky 
Celkem 

N6klady 2017 2018 2019 2020 2021 

Uznané náklady (v z toho podporo Uznané náklady (v z toho podpora Uznané náklady (v z toho podpora Uznané náklady (v z toho podpora Uznané náklady (v z toho podpora Uznané náklady (v z toho podpora 
Kč) M$MT(vKč) Kč) M$MT(vKč) Kč) M$MT(vKč) Kč) M$MT(vKč) Kč) M$MT(vKč) Kč) M$MT(vKč) 

Osobnl náklady 136,000 136,000 272,000 272,000 272,000 272,000 272,000 272,000 272,000 272,000 1,224,000 1,224,000 

Ostatnl zbožl a služby 164,000 164,000 328,000 328,000 328,000 328,000 328,000 328,000 328,000 328,000 1,476,000 1,476,000 

Subdodávky (max. 10%)• o o o o o o o o o o o o 
~lenský poplatek• o o o o o o o o o o o o 
Odpisy OHM a DNM o o o o o o o o o o o o 
Cestovné 70,000 70,000 140,000 140,000 140,000 140,000 140,000 140,000 140,000 140,000 630,000 630,000 

Nepřímé náklady 74,000 74,000 148,000 148,000 148,000 148,000 148,000 148,000 148,000 148,000 666,000 666,000 

Náklady celkem 444,000 444,000 888,000 888,000 888,000 888,000 888,000 888,000 888,000 888,000 3,996,000 3,996,000 

Zdroje 
Roky 

Celkem 
2017 2018 2019 2020 2021 

Podpora MŠMT 444,000 888,000 888,000 888,000 888,000 3,996,000 

Ostatnf veřejné zdroje o o o o o o 
Neveřejné zdroje o o o o o o 
Zdroje celkem 444,000 888,000 888,000 888,000 888,000 3,996,000 



lil lil !;:; r;; I!; B r;; 

Tabulka uznaných nákladů Ústav molekulární genetiky~ AV ČR v. v.i. 

Název projektu: Genetické predispozice k myeloproliferativním onemocněním v JAK/STAT dráze 

®- INTER-EXCELLENCE 
~ 

Program: INTER-EXCELLENCE Podprogram: INTER-ACTION 

Roky 
Celkem 

Náklady 2017 2018 2019 2020 2021 

Uznané náklady (v z toho podpora Uznané náklady (v z toho podporo Uznané náklady (v z toho podpor o Uznané náklady (v z toho podpora Uznané náklady (v z toho podpora Uznané náklady (v z toho podpora 
Kč) M~MT(vKč) Kč) M~MT(vKč) Kč) M~MT(vKč) Kč) M~MT(vKč) Kč) M~MT(vKč) Kč) M~MT(vKč) 

Osobní náklady 68,000 68,000 136,000 136,000 136,000 136,000 136,000 136,000 136,000 136,000 612,000 612,000 

Ostatní zboží a služby 82,000 82,000 164,000 164,000 164,000 164,000 164,000 164,000 164,000 164,000 738,000 738,000 

Subdodávky (max. 10%)* o o o o o o o o o o o o 
Členský poplatek• o o o o o o o o o o o o 
Odpisy OHM a DNM o o o o o o o o o o o o 
Cestovné 35,000 35,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 315,000 315,000 

Nepřímé náklady I 20.0% 37,000 37,000 74,000 74,000 74,000 74,000 74,000 74,000 74,000 74,000 333,000 333,000 

Náklady celkem 222,000 222,000 444,000 444,000 444,000 444,000 444,000 444,000 444,000 444,000 1,998,000 1,998,000 

Roky : 

Zdroje Celkem 
2017 2018 2019 2020 2021 

Podpora MŠMT 222,000 444,000 444,000 444,000 444,000 1,998,000 

Ostatní veřejné zdroje o o o o o o 
Neveřejné zdroje o o o o o o 
Zdroje celkem 222,000 444,000 444,000 444,000 444,000 1,998,000 



• ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ M M M 111 •• 
Tabulka uznaných nákladů Univerzita Palackého v Olomouci 

Program: INTER-EXCELLENCE Podprogram: INTER-ACTION 

Název projektu: Genetické predispozice k myeloproliferativním onemocněním v JAK/STAT dráze 

Roky 
Celkem 

Náklady 2017 2018 2019 2020 2021 

Uznané náklady {v z toho podpora Uznané náklady {v z toho podporo Uznané náklady {v z toho podporo Uznané náklady {v z toho podporo Uznané náklady {v z toho podporo Uznané náklady {v z toho podporo 
Kč) M~MT(vKč) Kč) M~MT{vKč) Kč) M~MT{vKč) Kč) M~MT{vKé) Kč) M~MT{vKč) Kč) M~MT(vKč) 

Osobni náklady 68,000 68,000 136,000 136,000 136,000 136,000 136,000 136,000 136,000 136,000 612,000 612,000 

Ostatní zbožl a služby 82,000 82,000 164,000 164,000 164,000 164,000 164,000 164,000 164,000 164,000 738,000 738,000 

Subdodávky (max. 10%)• o o o o o o o o o o o o 
Členský poplatek• o o o o o o o o o o o o 
Odpisy OHM a DNM o o o o o o o o o o o o 
Cestovné 35,000 35,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 315,000 315,000 

Nepřímé náklady I 20.0% 37,000 37,000 74,000 74,000 74,000 74,000 74,000 74,000 74,000 74,000 333,000 333,000 

Náklady celkem 222,000 222,000 444,000 444,000 444,000 444,000 444,000 444,000 444,000 444,000 1,998,000 1,998,000 

Zdroje 
Roky 

Celkem 
2017 2018 2019 2020 2021 

Podpora MŠMT 222,000 444,000 444,000 444,000 444,000 1,998,000 

Ostatní veřejné zdroje o o o o o o 
Neveřejné zdroje o o o o o o 
Zdroje celkem 222,000 444,000 444,000 444,000 444,000 1,998,000 




